
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО П.СОЛНЕЧНЫЙ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е

22.05.2024 ЗАТО п. Солнечный № 6

О реализации комплекса мер, связанных с повышением среднесуточных 
температур с 24.05.2024 на территории ЗАТО п. Солнечный.

В целях реализации комплекса мер, связанных с повышением 
среднесуточных температур с 24.05.2024 на территории ЗАТО п. Солнечный,

усиления мер пожарной безопасности, направленных на 
предупреждение чрезвычайных ситуаций, комиссия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края РЕШИЛА:

1. Рекомендовать руководителям учреждений, расположенных на 
территории ЗАТО п. Солнечный:

- проводить своевременную очистку и уборку закрепленных 
территорий от горючего мусора.

- обеспечить контроль за вывозом сгораемых отходов с закрепленных 
территорий;

- обеспечить запрет на сжигание горючего мусора на закрепленных 
территориях.

2. Рекомендовать МБУ «Дом культуры Российской Армии» 
(редакционно-издательский отдел) обеспечить информирование населения о 
мерах по обеспечению пожарной безопасности и предупреждению пожаров с 
использованием имеющихся средств массовой информации.

3. Рекомендовать администрации ЗАТО п. Солнечный:
- уточнить и при необходимости провести корректировку маршрута 

патрулирования патрульной группой территории ЗАТО п. Солнечный с 
учетом складывающейся обстановки;

- осуществлять контроль за работой патрульной группы.

Заместитель председателя комиссии 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности 
ЗАТО п. Солнечный Красноярского края В.М.Зубарев


